Interpellation till kommunstyrelsens ordférande Ann Kajson Carlqvist

Pa Socialnamndens mote den 13 december foredrog forvaltningschefen foljande: De senaste
framtagna ekonomiska prognoserna visar pa ett betydligt storre underskott dn vad som tidigare
varit kant. Detta ar utifran de ekonomiska rapporter som kommit fran ekonomiavdelningen.

Forvaltningen har nu tagit in extern konsult for att utreda detta ytterligare.
Mina fragor till kommunstyrelsens ordférande Ann Kajson Carlqvist ar foljande:

e Finns det fler férvaltningar som ar drabbade / eller kan vara drabbade av felaktiga ekonomiska
prognoser i likhet med Socialférvaltningen?

SVAR: Det storsta underskottet finns hos Socialforvaltningen. Det finns dven ett underskott hos
samhaillsbyggnadsférvaltningen, som framfér allt beror pa det nya pensionsavtalet inom
raddningstjansten, samt tekniska serviceférvaltningen dar underskottet beror pa de dystra
ekonomiska tider vi har haft som exempelvis héjda branslepriser, inflation, rantekostnader med
mera. Dessa prognoser har presenterat I6pande till KS samt KF. Utover detta sa behover kostnader
for att aterstilla byggnader och mark efter stormen Babet att belasta 2023

e Om svaret ar ja och det visar sig vara underskott. Hur kommer detta att finansieras?

SVAR: - Den kommer att finansieras via finansen* som gar plus med 65 miljoner kronor, enligt
prognosen i slutet av november manad.

e Om underskottet ar betydligt mer an vad som tidigare varit kant eller att underskottet framkommer
i ndmnderna, likt det som framkommit i Socialndmnden. Hur kommer underskottet att paverka
verksamheten i berérda namnder?

SVAR: Tittar vi pa 2023 sa hdnvisar jag till tidigare svar, vi gar med 6verskott pa finansen vilket gor
att berérda namnder inte kommer att beréras namnvart. Budget 2024 sa justeras detta bla genom
PKV (4,1%) som varje namnd riaknas upp med, samt de 6kade driftskostnader som tillkommer da vi
bla 6ppnar upp nya boende mm.

e Hur kommer det nu framkomna underskott som foreligger i Socialndmnden att paverka
verksamheten?

SVAR: Under 2023 har det inte haft nagon paverkan pa verksamheten. Under 2024 gér vi en
satsning pa socialférvaltningen, vad denna satsning exakt kommer att innebéra for forvaltningen
verksamhet ansvarar namnden for. Vi avvaktar ocksa den slutrapport som kommer efter den
ekonomiska genomgangen via konsultforetaget Serkon.

*Fortydligande vad finansen innehaller:

e Skatteintakter och generella statsbidrag
e Rantekostnader och ranteintdkter
e Eventuella reserverade medel for senare anvandning
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